PODER LEGISLATIVO

                              CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 414/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Quando somos eleitos pelo povo através do voto direto nas eleições municipais,

temos o compromisso e a responsabilidade de atendê-los em seus anseios e

necessidades.

Estamos conscientes da grande importância das políticas públicas que atendam

às necessidades básicas da população, melhorando assim a sua qualidade de vida e,

neste aspecto a saúde é de extrema necessidade, por isso defendo que cada vez mais,

o poder público deve buscar as melhorias no atendimento, diminuindo distâncias e

obstáculos que separam o povo principalmente os mais necessitados desse serviço

essencial.

Meu trabalho como Vereador deste Município estará sempre voltado para a

busca desses objetivos, e é por esse motivo que apresento o seguinte requerimento:

REQUEIRO, que depois de obedecidas as formalidades legais da casa e obtida

aprovação do douto Plenário, que seja encaminhado expediente à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal de Abaetetuba senhora Francineti Maria Rodrigues Carvalho,

e a Secretária de Saúde, Senhora Francinete Lobato, solicitando retorno e aceleração

das obras do Posto de Saúde no Bairro Santa Rosa, haja vista que esta obra já está há

bastante tempo em construção e com muitas paradas e retornos, e até o momento não

temos prazo para a ansiosa entrega à comunidade. Que da decisão da Casa seja dado

conhecimento aos moradores do Bairro Santa Rosa, e a imprensa de nosso Município.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba, “Mário Ferreira Fonseca”, em 29

de novembro de 2021.

Emerson João Negrão Rodrigues

VEREADOR – MDB